
ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070901 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětský domov Bojkovice 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Štefánikova, 563, 68771 Bojkovice 
IČ: 60371803  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1545442399/0800 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  23 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
Dodavatel je povinen umožnit samoodečet není-li odečet měřícího zařízení prováděn dálkově. Dodavatel 
provede bezplatné vyúčtování po zaslání samoodečtů ze strany odběratele, které mu budou zaslány 
v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem. 
 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 
9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 

respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-
chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Bc. Yvetta Mendlová, Bc. Jana Jurásková, tel. 572641524, 731507849,  
  e-mail: info@ddbojkovice.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070902 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětský domov Uherský Ostroh 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Sokolovská, 620, 68724 Uherský Ostroh 
IČ: 60371811  DIČ: x 
Bankovní spojení:   5555800207/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  50 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Jana Frühaufová, tel. 572591210, 773591210, e-mail: dduhostroh@uhedu.cz;  
  dduhostroh@centrum.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070903 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětský domov Vizovice 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Chrastěšovská, 65, 76312 Vizovice 
IČ: 61716651  DIČ: x 
Bankovní spojení:   86-2054190267/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  24 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Dušan Mynář, Gresl Jaroslav, tel. 577452426, e-mail: ddviz@zlinedu.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070904 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětský domov Kroměříž 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   U Sýpek, 1306, 76701 Kroměříž 
IČ: 63458691  DIČ: x 
Bankovní spojení:   155078363/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  28 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Anna Hejná, tel. 573333711, 731507849, e-mail: dd.km@volny.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070905 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětský domov Uherské Hradiště 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Jiřího z Poděbrad, 313, 68601 Uherské Hradiště 
IČ: 60371773  DIČ: x 
Bankovní spojení:   5558340277/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  28 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Ivana Lacková, tel. 572552345, 731155930, e-mail: detdomuh@uhedu.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070906 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětský domov Zlín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Lazy I, 3689, 76001 Zlín 
IČ: 61716723  DIČ: x 
Bankovní spojení:   2633661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  16 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Helena Stráská, tel. 577210293, e-mail: ddzlin@ddzlin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070907 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Krajská knihovna Františka Bartoše, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 348 
Sídlo:   areál SVITu 15. budova, 76001 Zlín 
IČ: 70947422  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1410359379/0800 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  12 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PhDr. Zdeňka Friedlová, tel. 577437117, 602551215, e-mail: friedlova@kfbz.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070908 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1416 
Sídlo:   Soudní, 1, 76257 Zlín 
IČ: 00089982  DIČ: x 
Bankovní spojení:   4137-661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   7  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  268 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PhDr. Antonín Sobek, tel. 577004633, 606744095, e-mail: sukhos@muzeum-zlin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070909 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1424 
Sídlo:   Velké náměstí, 38, 76711 Kroměříž 
IČ: 00091138  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1034691/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   11  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  217 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Jiří Stránský, tel. 573343298, 603528118, e-mail: stransky@muzeum-km.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070910 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1356 
Sídlo:   Smetanovy sady,179, 68601 Uherské Hradiště 
IČ: 00092126  DIČ: x 
Bankovní spojení:   2030721/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   7  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  161 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
     (Výjimka uvedena v Příloze závěrkového listu č. 1) 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
Dodavatel je povinen u odběrných míst s jiným než ročním zúčtovacím obdobím umožnit samoodečet 
není-li odečet měřícího zařízení prováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtování po zaslání 
samoodečtů ze strany odběratele, které mu budou zaslány v termínu a způsobem stanoveným dodavate-
lem. 
 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 
9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 

respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-
chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PhDr. Ivo Frolec, Zdenka Taláková, tel. 572556556, 572551059,  
  e-mail: ivo.frolec@slovackemuzeum.cz; zdenka.talakova@slovackemuzeum.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070911 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, složka 447 
Sídlo:   Havlíčkovo nábřeží, 600, 76275 Zlín 
IČ: 27661989  DIČ: CZ27661989 
Bankovní spojení:   3482762/0800 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  53 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: MUDr. Bohuslav Škubal, CSc., Ing. Pavel Taťák, tel. 734526152,  
  e-mail: pavel.tatak@bnzlin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070912 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Kroměřížská nemocnice a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, složka 4416 
Sídlo:   Havlíčkova, 660, 76755 Kroměříž 
IČ: 27660532  DIČ: CZ27660532 
Bankovní spojení:   174-851906724/0600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  8 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Roman Mádr, Vítězslav Vašalovský, Ing. Ladislava Martincová, tel. 573322273,   
  573322332, 573322571, e-mail: vitezslav.vasalovsky@nem-km.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070913 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, složka 44642 
Sídlo:   Pivovarská, 514, 68611 Uherské Hradiště 
IČ: 26913216  DIČ: CZ26913216 
Bankovní spojení:   35-1302400207/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  19 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Rostislav Buchtík, tel. 572545121, 736480531, e-mail: sus@sus.uh.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070914 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední škola - Centrum odborné přípravy technické  
  Uherský Brod 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Vlčnovská, 688, 68801 Uherský Brod 
IČ: 15527816  DIČ: CZ15527816 
Bankovní spojení:   18139721/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  44 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Milan Pechal, Ing. Jindřiška Řiháková, tel. 572632747, 603248348,  
  e-mail: info@copt.cz; rihakova@copt.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070915 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Gymnázium Kroměříž 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Masarykovo náměstí, 496, 76701 Kroměříž 
IČ: 70843309  DIČ: x 
Bankovní spojení:   862957000217/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  77 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Jana Polachová, Svatava Řezňáková, tel. 573339330, 774609585,  
  e-mail: gymkrom@gymkrom.cz; PolachovaJana@seznam.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070916 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

 Zlín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   nám. T. G. Masaryka, 2734, 76001 Zlín 
IČ: 00559504  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1461660217/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   4  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  146 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Alena Štachová, tel. 577007447, e-mail: gym@gjszlin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070917 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Gymnázium Otrokovice 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   tř.Spojenců, 907, 76502 Otrokovice 
IČ: 61716693  DIČ: x 
Bankovní spojení:   170161085/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  35 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Ivo Kramář, tel. 577926014, e-mail: gymnazium@gyotr.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070918 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Gymnázium Valašské Klobouky 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Komenského, 60, 76626 Valašské Klobouky 
IČ: 61716707  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1572190297/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   4  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  99 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: RNDr. Eva Cepková, Jarmila Šebáková, tel. 577320572, 577006969,  
  e-mail: e.cepkova@gymnazium-vk.cz; j.sebakova@gymnazium-vk.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070919 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Gymnázium Uherské Hradiště 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Velehradská třída, 218, 68617 Uherské Hradiště 
IČ: 60371684  DIČ: x 
Bankovní spojení:   86-3834070287/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  182 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: doc. RNDr. Zdeněk Botek CSc., tel. 572434111, 602767035, e-mail: botek@guh.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070920 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Gymnázium J.A.Komenského a Jazyková škola s právem státní 

 jazykové zkoušky Uherský Brod 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Komenského,169, 68831 Uherský Brod 
IČ: 60371757  DIČ: x 
Bankovní spojení:   86-4085820267/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  164 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Michal Gergela, tel. 572632460, e-mail: michal.gergela@gjak.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070921 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Palackého, 524, 76901 Holešov 
IČ: 47935774  DIČ: x 
Bankovní spojení:   8382660237/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  77 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PaedDr. Zdenek Janalík, tel. 573398966, 731417094, e-mail: gym.hol@gymhol.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070922 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Lesní čtvrť, 1364, 76137 Zlín 
IČ: 00559105  DIČ: x 
Bankovní spojení:   2836661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  87 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: RNDr. Jan Chudárek. Mgr. Pavel Dlouhý, tel. 577585111, e-mail: chudarek@gymzl.cz;  
  dlouhy@gymzl.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070923 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Konzervatoř P.J. Vejvanovského Kroměříž 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Pilařova, 7, 76701 Kroměříž 
IČ: 70844534  DIČ: x 
Bankovní spojení:   862957260297/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  44 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: MgA. Miroslav Šiška, Lenka Vymětalová, tel. 573339501, 602555647,  
  e-mail: konzervator@konzkm.cz; lenka.vymetalova@konzkm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070924 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Obchodní akademie Kroměříž 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Obvodová, 3503, 76711 Kroměříž 
IČ: 63458730  DIČ: x 
Bankovní spojení:   86-2969350257/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  91 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PhDr. Mojmír Šemnický, Sovadinová Magda, tel. 573341639,  
  e-mail: semnicky@oakm.cz; sovadinova@oakm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070925 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola 

 ekonomická Zlín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   nám T.G.Masaryka, 3669, 76157 Zlín 
IČ: 00566411  DIČ: x 
Bankovní spojení:   12137-661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  139 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PaedDr. Josef Rydlo, tel. 577006555, 603162421, e-mail: j.rydlo@oazlin.cz,   
  b.sunkova@oazlin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070926 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola  
  s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Nádražní, 22, 68601 Uherské Hradiště 
IČ: 60371731  DIČ: x 
Bankovní spojení:   5558970287/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  103 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Jiří Durďák, Jana Bílavčíková, tel. 572433003, 572433011, e-mail: durdak@oauh.cz, 
  bilavcikova@oauh.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070927 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Odborné učiliště a Základní škola praktická Holešov 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Nádražní, 525, 76901 Holešov 
IČ: 47935910  DIČ: x 
Bankovní spojení:   8382650207/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  42 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Miroslav Logaj, tel. 573396213, 573395423, e-mail: info@ouholesov.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070928 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Krajská pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení pro další 

 vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   J. A. Bati, 5520, 76001 Zlín 
IČ: 61716456  DIČ: x 
Bankovní spojení:   303044043/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  19 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Karel Opravil, Jana Stiborová, tel. 577104054, 774104074,  
  e-mail: poradna@ppporzl.cz; Jana.Stiborova@ppporzl.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070929 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Velehradská, 1527, 68603 Staré Město 
IČ: 60371790  DIČ: CZ60371790 
Bankovní spojení:   5558410247/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  241 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Bedřich Chromek, Marie Malušová, tel. 572420203, 572420211,  
  e-mail: sosgsm@sosgsm.cz; chromek@szesgsm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070930 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Gymnázium Jana Pivečky a střední odborná škola Slavičín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Školní, 822, 76321 Slavičín 
IČ: 46276327  DIČ: x 
Bankovní spojení:   28534661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  81 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Josef Maryáš, tel. 604453954, e-mail: gyslav@gjpslavicin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070931 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední odborná škola Luhačovice 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Masarykova, 101, 76326 Luhačovice 
IČ: 61715999  DIČ: CZ61715999 
Bankovní spojení:   13834-661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  119 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PaedDr. Karel Milička, tel. 577131067, 577131146, e-mail: vedeni@sosluhac.cz;  
  kozakovaz@sosluhac.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070932 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední odborná škola Otrokovice 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Tř. Tomáše Bati, 1266, 76502 Otrokovice 
IČ: 00128198  DIČ: CZ00128198 
Bankovní spojení:   1037-921/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   5  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  468 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Libor Basel, Ing. Pavlína Kudláčková, tel. 577925303, 604207711,  
  e-mail: basel@sosotrokovice.cz; kudlackova@sosotrokovice.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070933 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední odborné učiliště Uherský Brod 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Svatopluka Čecha, 1110, 68801 Uherský Brod 
IČ: 00055107  DIČ: CZ00055107 
Bankovní spojení:   124232268/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   5  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  151 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru (Výjimky uvedeny  
         v Příloze závěrkového listu č. 1) 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Jiří Polanský, tel. 572632535, 604205655, e-mail: sou@sou-ub.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070934 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Nivnická, 1781, 68801 Uherský Brod 
IČ: 14450437  DIČ: x 
Bankovní spojení:   18032721/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  26 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PaedDr. Rostislav Šmíd, Dana Ondrušková, tel. 572634127, e-mail: rsmid@spsoa-ub.cz; 
  spsoa@spsoa-ub.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070935 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské 

 Hradiště 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Kollárova, 617, 68601 Uherské Hradiště 
IČ: 00559644  DIČ: CZ00559644 
Bankovní spojení:   23130-721/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   5  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  260 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
     (Výjimka uvedena v Příloze závěrkového listu č. 1) 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
Dodavatel je povinen u odběrných míst s jiným než ročním zúčtovacím obdobím umožnit samoodečet 
není-li odečet měřícího zařízení prováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtování po zaslání 
samoodečtů ze strany odběratele, které mu budou zaslány v termínu a způsobem stanoveným dodavate-
lem. 
 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 
9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 

respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-
chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Jaroslav Zatloukal, Ing. Martina Volčíková, tel. 572433914, 572433915,  
  e-mail: zatloukal@ssphz-uh.cz; volcikova@ssphz-uh.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070936 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Holešovská, 394, 76861 Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 47935952  DIČ: CZ47935952 
Bankovní spojení:   8379400207/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   8  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  207 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Aleš Zapletal, Michal Provazník, tel. 573380802, 777859808,  
  e-mail: zapletal@ssno.cz; provaznikssno@seznam.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070937 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné 

 přípravy Zlín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Nad Ovčírnou, 2528, 76011 Zlín 
IČ: 14450500  DIČ: CZ14450500 
Bankovní spojení:   17632661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   4  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  373 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
     (Výjimky uvedeny v Příloze závěrkového listu č. 1) 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
Dodavatel je povinen u odběrných míst s jiným než ročním zúčtovacím obdobím umožnit samoodečet 
není-li odečet měřícího zařízení prováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtování po zaslání 
samoodečtů ze strany odběratele, které mu budou zaslány v termínu a způsobem stanoveným dodavate-
lem. 
 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 
9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 

respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-
chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Petr Pagáč, Iveta Holá, tel. 577 573 100, e-mail: petr.pagac@spspzlin.cz;   
 iveta.hola@spspzlin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070938 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední škola gastronomie a obchodu Zlín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Štefánikova, 3015, 76142 Zlín 
IČ: 00545121  DIČ: x 
Bankovní spojení:   15733661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  114 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Ivan Kovář, J. Kolbertová, tel. 577210606, 723472501, e-mail: skola@gaozl.cz;  
  kolbertova@gaozl.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070939 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Na Lindovce, 1463, 76701 Kroměříž 
IČ: 47934832  DIČ: CZ47934832 
Bankovní spojení:   18231691/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   6  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  562 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Petr Hajný, Luděk Folkner, tel. 573 504 501, e-mail: skola@hskm.cz;   
  ludek.folkner@hskm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070940 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední škola oděvní a služeb Vizovice 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Tyršova, 874, 76312 Vizovice 
IČ: 00837237  DIČ: CZ00837237 
Bankovní spojení:   18731661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  197 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Eva Šťastná, Bc. Jolana Spisarová, tel. 577599320, 603541953,  
  e-mail: eva.stastna@souviz.cz; jolana.spisarova@souviz.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070941 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Všehrdova, 267, 68653 Uherské Hradiště 
IČ: 60371749  DIČ: x 
Bankovní spojení:   5558420277/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  64 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
     (Výjimka uvedena v Příloze závěrkového listu č. 1) 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
Dodavatel je povinen u odběrných míst s jiným než ročním zúčtovacím obdobím umožnit samoodečet 
není-li odečet měřícího zařízení prováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtování po zaslání 
samoodečtů ze strany odběratele, které mu budou zaslány v termínu a způsobem stanoveným dodavate-
lem. 
 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 
9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 

respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-
chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: ak. mal. Jan Pospíšil, Jarmila Knížová, tel. 572551500, 777155031,  
  e-mail: supsuh@supsuh.cz; knizova@supsuh.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070942 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední zdravotnická škola Kroměříž 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Albertova, 4261, 76726 Kroměříž 
IČ: 00637939  DIČ: x 
Bankovní spojení:   16439691/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  52 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Dagmar Ondrušková, Ing. Jitka Vrtělová, tel. 573341634,  573338353,  
  e-mail: ekonom@szskm.cz; reditel@szskm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070943 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

 Zlín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Broučkova, 372, 76139 Zlín 
IČ: 00226319  DIČ: x 
Bankovní spojení:   14634661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  200 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Hynek Steska, Květoslava Špačková, tel. 577008111, 577008128,  
  e-mail: info@szszlin.cz; kvetoslava.spackova@szsvzszlin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070944 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Koperníkova, 1429, 76731 Kroměříž 
IČ: 63459086  DIČ: x 
Bankovní spojení:   862956160227/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   5  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  81 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Blažena Kubíčková, Ivana Dvořáková, tel. 573340225, 573338932,  
  e-mail: reditelka@vetkm.cz; iva.dvorakova@vetkm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070945 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední 

 pedagogická škola Kroměříž 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   1. máje, 221, 76759 Kroměříž 
IČ: 65269616  DIČ: x 
Bankovní spojení:   127563839/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  59 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PhDr. Jaromír Beran, Alena Dvorská, tel. 573337902, 573334901,  
  e-mail: vospgs.spgs@ped-km.cz; ekonom@ped-km.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070946 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1276 
Sídlo:   Burešov, 3675, 76001 Zlín 
IČ: 00839281  DIČ: x 
Bankovní spojení:   24533661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  53 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: MUDr. Jiří Sýkora, Ing. Marie Gajdošová, tel. 577436110, 731404417,  
  e-mail: jiri.sykora@dczlin.cz; marie.gajdosova@dczlin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070947 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Domov na Dubíčku, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1372 
Sídlo:   Hrobice, 136, 76315 Slušovice 
IČ: 70850968  DIČ: x 
Bankovní spojení:   271924660257/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  10 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Březíková Jitka, Ludmila Kučerová, tel. 577981114, 577981292,  
  e-mail: reditelka@nadubicku.cz; ekonomka@nadubicku.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070948 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Hrádek, domov pro osoby se zdravotním postižením,  
  příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1284 
Sídlo:   Na Hrádku, 100, 76316 Fryšták 
IČ: 70850917  DIČ: x 
Bankovní spojení:   27-1924690237/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  65 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Adéla Machalová, Slaměnová Ivana, tel. 577911209, 734685168,  
  e-mail: hradek@hradek-frystak.cz; ekonom@hradek-frystak.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070949 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1298 
Sídlo:   Štěpnická, 1139, 68606 Uherské Hradiště 
IČ: 00092096  DIČ: x 
Bankovní spojení:   21733-721/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   10  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  914 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
     (Výjimka uvedena v Příloze závěrkového listu č. 1) 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
Dodavatel je povinen u odběrných míst s jiným než ročním zúčtovacím obdobím umožnit samoodečet 
není-li odečet měřícího zařízení prováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtování po zaslání 
samoodečtů ze strany odběratele, které mu budou zaslány v termínu a způsobem stanoveným dodavate-
lem. 
 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 
9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 

respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-
chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Bronislav Vajdík, Romana Kročová, tel. 572414511, 572414566,  
  e-mail: sekretariat@ouss-uh.cz; krocova@ouss-uh.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070950 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1282 
Sídlo:   Leoše Janáčka, 380, 76326 Luhačovice 
IČ: 70850909  DIČ: x 
Bankovní spojení:   27-0771700267/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  73 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Marta Ševčíková, Marcela Grácová, tel. 577131053, 577131244,  
  e-mail: sevcikova.dsl@centrum.cz; gracova.ddl@centrum.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070951 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1309 
Sídlo:   Burešov, 4884, 76001 Zlín 
IČ: 70851042  DIČ: x 
Bankovní spojení:   27-1924760207/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   8  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  347 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Vlastimil Zaydlar, tel. 577225029, 732959178, e-mail: reditel@dsburesov.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070952 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1355 
Sídlo:   Návojná, 100, 76332 Nedašov 
IČ: 70850852  DIČ: x 
Bankovní spojení:   19-7347150237/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  118 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Věra Stašová, Jarmila Kolínková, tel. 577335437, 577335512,  
  e-mail: reditelka@dssnavojna.cz; ekonom@dssnavojna.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070953 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Centrum pro rodinné a partnerské vztahy Zlín,  
  příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1286 
Sídlo:   U náhonu, 5208, 76001 Zlín 
IČ: 70850992  DIČ: x 
Bankovní spojení:   271924580257/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  9 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Mgr. Leona Hozová, Lenka Tkadlčíková, tel. 577 210 809,  
  e-mail: reditel@centrum-poradenstvi.cz; ekonom@centrum-poradenstvi.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070954 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Radost, domov pro osoby se zdravotním postižením,  
  příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1280 
Sídlo:   Pod vodojemem, 3651, 76001 Zlín 
IČ: 70850861  DIČ: x 
Bankovní spojení:   27-1924550277/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  8 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Helena Fryštacká, Jarmila Špidlová, tel. 577210827, e-mail: radost.zarizeni@iex.cz; 
  radost.zlin@tiscali.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070955 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Palackého 

 náměstí 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Palackého náměstí, 238, 68601 Uherské Hradiště 
IČ: 60371668  DIČ: x 
Bankovní spojení:   5558400217/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  37 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  čtvrtletní 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Dana Kučerová, Marie Chvílová, tel. 572554064, 775678083, 733715041,  
  e-mail: dana.kucerova@zsmsuh.cz; marie.chvilova@zsmsuh.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070956 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní škola a Mateřská škola speciální Kroměříž 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   F. Vančury, 3695, 76701 Kroměříž 
IČ: 47935928  DIČ: x 
Bankovní spojení:   8323710257/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  14 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
Dodavatel je povinen umožnit samoodečet není-li odečet měřícího zařízení prováděn dálkově. Dodavatel 
provede bezplatné vyúčtování po zaslání samoodečtů ze strany odběratele, které mu budou zaslány 
v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem. 
 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 
9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 

respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-
chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Miroslava Malenovská, Lenka Lamplotová, tel. 573338534,  
  e-mail: msazskm@msazskm.cz; ucetni@msazskm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070957 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní škola a Mateřská škola speciální Uherské Hradiště 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Šafaříkova, 961, 68601 Uherské Hradiště 
IČ: 60370432  DIČ: x 
Bankovní spojení:   5555540257/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  21 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Karel Zerzáň, Petra Valentová, tel. 572552888, e-mail: zsmssuh@zsmssuh.cz;  
  valentova@zsmssuh.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070958 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola 

 Zlín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Lazy VI, 3695, 76001 Zlín 
IČ: 61716464  DIČ: x 
Bankovní spojení:   156082575/0600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  117 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Jana Gavendová, Ludmila Zbranková, tel. 577058221,  
  e-mail: ddskolyzlin@ddskolyzlin.cz; jana.gavendova@ddskolyzlin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070959 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské 

 Klobouky 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Smolina, 16, 76601 Valašské Klobouky 
IČ: 61716634  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1139-661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  63 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Josef Fusek, Věra Poláchová, tel. 577008760, 739711427,  
  e-mail: dd.fusek@seznam.cz; dd.polachova@seznam.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070960 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní škola praktická Bojkovice 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Štefánikova, 957, 68771 Bojkovice 
IČ: 60371676  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1545449339/0800 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  6 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Lubomír Bienert, tel. 572641223, 731507854, e-mail: zvsbojkovice@uhedu.cz;  
  ucetni.zusbojkovice@email.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070961 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní škola Zlín, Mostní 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Mostní, 2397, 76167 Zlín 
IČ: 61716391  DIČ: x 
Bankovní spojení:   86-2053360287/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  39 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  čtvrtletní 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Věra Kundratová, Milena Palová, tel. 577431136, 732253121,  
  e-mail: zvsmost@tiscali.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070962 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní škola praktická a Základní škola speciální  
  Bystřice pod Hostýnem 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Pod Dubíčkem, 647, 76861 Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 70859957  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1483412329/0800 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  18 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Jaroslava Bezděková, tel. 573380682, e-mail: zvsinter@tiscali.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070963 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní škola praktická a Základní škola speciální Kroměříž 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   1. máje, 209, 76701 Kroměříž 
IČ: 47934581  DIČ: x 
Bankovní spojení:   153924829/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  34 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PaedDr. Marie Kirilenková, Jarmila Vybíralová, tel. 573331961, e-mail: zvs.km@volny.cz; 
  j.vybiralova@volny.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070964 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní škola praktická a Základní škola speciální Otrokovice 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Komenského, 1855, 76502 Otrokovice 
IČ: 61716413  DIČ: x 
Bankovní spojení:   170155216/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  16 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Pavlína Frdlíková, Renata Nedbalová, tel. 577922011, 732267668,  
  e-mail: skola@zvsotr.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070965 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní škola praktická a Základní škola speciální Zlín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Středová, 4694, 76001 Zlín 
IČ: 61716421  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1466590297/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  14 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PaedDr. Věra Dernie, Markéta Machů, tel. 577142747, e-mail: skola@skola-spc.cz;  
  dernie@skola-spc.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070966 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Zdounky 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Náměstí, 23, 76802 Zdounky 
IČ: 63414945  DIČ: x 
Bankovní spojení:   8326490237/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  5 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Miroslav Nauč DiS., tel. 573365282, 605787647, e-mail: zus.zdounky@worldonline.cz;  
  miroslav.nauc@email.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070967 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Zlín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Štefánikova, 2987, 76001 Zlín 
IČ: 00838926  DIČ: x 
Bankovní spojení:   6132661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  65 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr.Martina Hniličková, tel. 577221292,602718183, e-mail: hnilickova@zus.zlin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070968 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Valašské Klobouky 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Smetanova, 116, 76601 Valašské Klobouky 
IČ: 46311149  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1570760217/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  0,32 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Zdeněk Matušinec. Marie Manová, tel. 577320180, 604582641, e-mail: zusvk@zusvk.cz; 
  zusvk@seznam.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070969 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola F.X. Richtera Holešov 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Bezručova, 675, 76901 Holešov 
IČ: 63414937  DIČ: x 
Bankovní spojení:   8384900257/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  11 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PhDr. Jaroslav Zámečník, Lenka Adámková, tel. 573395283, 731651368,  
  e-mail: zusholesov@tiscali.cz; zus.reditel@tiscali.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070970 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Kroměříž 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Jánská, 31, 76701 Kroměříž 
IČ: 63414929  DIČ: x 
Bankovní spojení:   105922028/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  49 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: MgA. Ivona Křivánková, Ing. Pavel Jurtík, tel. 573331479, e-mail: zuskm@zuskm.cz;  
  krivankova@zuskm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070971 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného Napajedla 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Komenského, 305, 76361 Napajedla 
IČ: 46311131  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1590520237/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  9 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Emil Sláma, tel. 577944257, 724841017, e-mail: zusnap@zlinedu.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070972 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Bystřice pod Hostýnem 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Masarykovo nám., 133, 76861 Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 63458632  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1481046329/0800 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  13 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Petr Hlavizňa, tel. 573380372, e-mail: zusbph@volny.cz; zus-bph@volny.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070973 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Zlín - Jižní Svahy 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Okružní, 4699, 76005 Zlín 
IČ: 00226327  DIČ: x 
Bankovní spojení:   20233661/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  8 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Andrea Šopíková, tel. 577143767, 734446001, e-mail: reditel@zusokruzni.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070974 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Zlín - Malenovice 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   tř. Svobody, 868, 76302 Zlín - Malenovice 
IČ: 46310983  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1620610277/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  7 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ivan Dřínovský, tel. 577104317, 731344286, e-mail: ivan.drinovsky@zusmalenovice.cz; 
  drin@centrum.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070975 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Slavičín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Náměstí Mezi Šenky, 121, 76321 Slavičín 
IČ: 44118155  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1560870287/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  8 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Jana Jakúbková, tel. 577341201, 737109538, e-mail: reditel@zus-slavicin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070976 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Otrokovice 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Školní, 806, 76502 Otrokovice 
IČ: 00839311  DIČ: x 
Bankovní spojení:   237921/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  8 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Milada Grimová, Alice Polepilová, tel. 577925366, e-mail: grimova@zusotr.cz;   
  kancelar@zusotr.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070977 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Uherské Hradiště 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Mariánské náměstí, 125, 68601 Uherské Hradiště 
IČ: 46254323  DIČ: x 
Bankovní spojení:   27131721/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  25 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Stanislav Nemrava, tel. 572551489, 603573495, e-mail: zusuh@zusuh.cz;  
  stanislav.nemrava@zusuh.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070978 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Hulín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   nám. Míru, 123, 76824 Hulín 
IČ: 63458641  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1482179369/0800 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  1 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Emílie Šimordová, Markéta Navrátilová, tel. 573350605, 777158660,  
  e-mail: reditelka@zushulin.cz; ucetni@zushulin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070979 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, složka 991 
Sídlo:   Horní náměstí, 2, 75501 Vsetín 
IČ: 00098574  DIČ: x 
Bankovní spojení:   3136851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   4  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  97 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Milan Půček, MBA, Ph.D., Ing. Jiří Trezner, tel. 571 411 690,  
  e-mail: muzeum@muzeumvalassko.cz; trezner@muzeumvalassko.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070980 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Odborné učiliště Kelč 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Náměstí osvoboditelů, 1, 75643 Kelč 
IČ: 00843318  DIČ: x 
Bankovní spojení:   1600104764/0600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   4  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  92 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Renata Ryšková, Ludmila Orlová, tel. 571641321,  
  e-mail: renata.ryskova@oukelc.cz; ludmila.orlova@oukelc.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070981 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

 jazykové zkoušky Vsetín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Tyršova, 1069, 75501 Vsetín 
IČ: 00843351  DIČ: x 
Bankovní spojení:   2133851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  199 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Dalibor Sedláček, tel. 575750300, 575750330, e-mail: reditel@mgvsetin.cz;  
  posta@mgvsetin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070982 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Husova, 146, 75736 Valašské Meziříčí 
IČ: 00843369  DIČ: x 
Bankovní spojení:   29432851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  152 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Jan Trčka, Marie Kulíšková, tel. 571612311, 571613318, e-mail: info@gfpvm.cz;  
  sekretariat@gfpvm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070983 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel  
  Rožnov pod Radhošťem 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Školní, 1610, 75661 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 00843474  DIČ: CZ00843474 
Bankovní spojení:   4002636801/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   4  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  196 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Miroslav Trefil, Ing. Anna Zejdová, tel. 571752311, 571752315,  
  e-mail: info@roznovskastredni.cz; anna.zejdova@roznovskastredni.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070984 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Máchova, 628, 75701 Valašské Meziříčí 
IČ: 00843491  DIČ: CZ00843491 
Bankovní spojení:   9132851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   4  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  255 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Jindra Mikuláštíková, Jitka Machovská, tel. 571751021, 571751024,  
  e-mail: skola@spsstavvm.cz; machovska@spsstavvm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070985 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Masarykova, 101, 75701 Valašské Meziříčí 
IČ: 00843504  DIČ: CZ00843504 
Bankovní spojení:   22732851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  178 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Aleš Kubíček, Bc. Dagmar Ovčačíková, tel. 571755555, 571755506,  
  e-mail: oavalmez@oavm.cz; dovcacikova@oavm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070986 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Zašovská, 100, 75701 Valašské Meziříčí 
IČ: 00845060  DIČ: x 
Bankovní spojení:   24332851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   3  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  111 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Dana Budayová, Ing. Radomír Šnevajs, tel. 571621466, 605105122,  
  e-mail: kancelar@sklarskaskola.cz; rsnevajs@sklarskaskola.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070987 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

 Vsetín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   nám. Svobody, 809, 75501 Vsetín 
IČ: 00851663  DIČ: x 
Bankovní spojení:   3780831/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  40 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PaedDr. Jan Vymětal, Jaroslava Pastorčáková, tel. 571411299, 571415833,  
  e-mail: szs@szsvsetin.cz; ekonom@szsvsetin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070988 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Kojenecké a dětské centrum, zařízení pro děti vyžadující 

 okamžitou pomoc, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, složka 818 
Sídlo:   Husova, 15, 75701 Valašské Meziříčí 
IČ: 00851710  DIČ: x 
Bankovní spojení:   174-2003002764/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  25 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Dagmar Stárková, tel. 571685076, e-mail: dagmar.starkova@kuvm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070989 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Rožnov pod Radhoštěm 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Pionýrská, 20, 75661 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 00851809  DIČ: x 
Bankovní spojení:   217614468/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  34 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Bc. Petr Hofman, tel. 571751455, 604231164, e-mail: zus@zusroznov.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070990 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Komenského, 67, 75701 Valašské Meziříčí 
IČ: 00851914  DIČ: x 
Bankovní spojení:   8236-851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  8 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: PaedDr. Yvona Wojaczková. Markéta Štefániková, tel. 571622547, 731651362,  
  e-mail: info@zus-vm.cz; ucetni@zus-vm.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070991 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní umělecká škola Vsetín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Podsedky, 285, 75501 Vsetín 
IČ: 00851906  DIČ: x 
Bankovní spojení:   5430851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  28 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Roman Konůpka, Marta Filgasová, tel. 571411725,  733691657,  
  e-mail: reditel@zus-vsetin.org; ekonom@zus-vsetin.org 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070992 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Benátky, 1779, 75511 Vsetín 
IČ: 13643878  DIČ: CZ13643878 
Bankovní spojení:   2676725/0300 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   12  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  410 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Josef Slovák, Ing. Radim Kotrla, tel. 575755011, 603155001,  
  e-mail: info@sosvsetin.cz; kotrla.radim@sosvsetin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070993 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o. 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, složka 27627 
Sídlo:   Jiráskova, 35, 75759 Valašské Meziříčí 
IČ: 26820218  DIČ: CZ26820218 
Bankovní spojení:   94-2565750297/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   6  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  108 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Jaromír Kořistka, Jaroslav Guráš, tel. 571612114, 571612102, e-mail: susvs@susvs.cz; 
  guras@susvs.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070994 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, složka 953 
Sídlo:   Záviše Kalandry, 1353, 75501 Vsetín 
IČ: 49562827  DIČ: x 
Bankovní spojení:   36739851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   2  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  99 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Michaela Pavlůsková, Ing. Zdeněk Metz, tel. 571417493, 571412142, 
  e-mail: socsluzbyvs.reditel@centrum.cz; socsluzbyvs.invest@centrum.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070995 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětský domov Zašová 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Zašová, 172, 75651 Zašová 
IČ: 60990597  DIČ: x 
Bankovní spojení:   2432851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  65 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Jaromír Štěpán, Božena Čáňová, tel. 571634026, e-mail: ddzasova@volny.cz;  
  ddcanova@volny.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070996 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětský domov Valašské Meziříčí 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Žerotínova, 211, 75701 Valašské Meziříří 
IČ: 62334808  DIČ: x 
Bankovní spojení:   6835120227/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  29 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Elena Slámová, tel. 571611588, 571634026, e-mail: ddvalmez@volny.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070997 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Dětský domov a Základní škola Liptál 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Liptál, 91, 75631 Liptál 
IČ: 70238499  DIČ: x 
Bankovní spojení:   330851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  77 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Eva Žůrková, tel. 571420723, 739040324, e-mail: reditelna@domovaskolaliptal.cz; 
  ekonom@domovaskolaliptal.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070998 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní škola a Mateřská škola Vsetín, Turkmenská 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Turkmenská, 1612, 75501 Vsetín 
IČ: 70238898  DIČ: x 
Bankovní spojení:   25431851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  65 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Dagmar Šimková, tel. 571411824, e-mail: info@zsms-turkmenska.cz;  
  ucetni@zsms-turkmenska.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL2013070999 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Základní škola praktická Halenkov 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Halenkov, 25, 75603 Halenkov 
IČ: 70238944  DIČ: x 
Bankovní spojení:   25335851/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  12 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Mgr. Ladislav Mlčoch, tel. 571457360, e-mail: zspr.halenkov@tiscali.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL20130709100 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje,  
  příspěvková organizace 
Zaps. v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, složka 1278 
Sídlo:   Peroutkovo nábřeží, 434, 76001 Zlín 
IČ: 62182137  DIČ: CZ62182137 
Bankovní spojení:   1400012339/0800 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   6  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  160 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru (Výjimky uvedeny  
         v Příloze závěrkového listu č. 1) 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: Ing. Přemek Kubala, Jiří Ešler, tel. 577056930, e-mail: premek.kubala@zzszlin.cz;  
  jiri.esler@zzszlin.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 1 (celkem 6) 

 

 
 

Závěrkový list č. EL20130709101 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

 
Číslo aukce: 2   Datum konání burzovního shromáždění: 9. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající): 
Obchodní firma:   E.ON Energie, a.s.  
Zaps. v:    OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Sídlo:    F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201   DIČ:CZ26078201 
Bankovní spojení:    19–17608231/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:  Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm 
Zaps. v:   Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ 
Sídlo:   Koryčanské paseky, 1725, 75661 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 00843393  DIČ: x 
Bankovní spojení:   0000004001334801/0100 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Veronika Labaštová 
Evidenční číslo makléře:   41038 
 
 
Popis produktu:   Dodávka elekt řiny v rámci sdružených služeb dodávky 
     elekt řiny v nap ěťové hladin ě nízkého nap ětí 
 
Počet odb ěrných míst:   1  
 
Termín dodávky:    01. 01. 2014 – 31. 12. 2014  
 
Celkové množství dodávky:  45 MWh 
 

  
Jednotková cena (bez DPH) 

CZK/MWh 
Distribu ční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 
 C01d, C02d, C03d – 1 000 
 C25d, C26d 1 000 1 000 
 C45d 1 000 1 000 

 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1.  
 
 
Zúčtovací podmínky 
 
Zúčtovací období:    rok – vyúčtování bude provedeno 1x ročně v termínu dle perio- 
     dických odečtů příslušného provozovatele distribuční soustavy 
 
Splatnost zú čtovací faktury:  30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období:  měsíční, splatné k 25. dni příslušného kalendářního měsíce  
         ve výši 100% předpokládaného odběru 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 2 (celkem 6) 

Ostatní podmínky:     
 
Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku elektřiny za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť v listinné 
(papírové) podobě. 
 
Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášť 
v listinné (papírové) podobě. 
 
Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat: 

a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě 
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst 
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo 

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst 

 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele, 

v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy. 

 
2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství 

elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny. 

 
3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou 

hlavního jističe před měřícím zařízením. 
 
4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 

zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu. 

 
5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu 

elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

 
6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s  provozovatelem distri-

buční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit 
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči 
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám. 

 
7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele“). 
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů. 

 
8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy 

nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních 
předpisů. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV 
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 
1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních 
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření 
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 3 (celkem 6) 

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a plat-
ným právním předpisům. 

 
 
Platební podmínky  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena: 

a) cenou za silovou elektřinu, 
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-

kladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky 
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy, 

pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané 
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami 
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše 
a splatnosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Přeplatky a nedoplatky odběratele 
je dodavatel oprávněn převádět do dalšího zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek 
odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod a započtení těchto částek je 
povinen vždy oznámit odběrateli. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 
7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10.  V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 4 (celkem 6) 

Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma 
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 
 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 
ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy. 

 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-

zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběra-

teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru. 
 
 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-
šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména 
v prodlení s placením záloh nebo faktur za dodávku elektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úro-
ku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, 
zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky elektřiny, 

b) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 
listem). 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 
a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

lem, 
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem,  
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,  
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 5 (celkem 6) 

rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného 

burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené: 

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající 
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je 
adresátem. 

 
 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Ing. Jan Mašek, tel. 545 141 873, 602 150 911, e-mail: jan.masek@eon.cz 
 
Odběratel: RNDr. Alena Gallová, Radka Sladovníková, tel. 571685060, 571685043,  
  e-mail: sladovnikova@gymroznov.cz 
 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

 
 
Předcházení škodám  
 
1. Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 
 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění. 

 
 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-

chod s elektřinou (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání  a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 



ZL - Dodávka v hladině nízkého napětí   Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo 
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho Řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
 
 
V Kladně dne 9. července 2013 
 
 
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................... 

 za dodavatele      za odběratele 
 
 
 
 
 
    .......................................................... 

Jitka Kostková 
za ČMKBK

 


